Yani bu âlemin yaratıcısı, tek olan, varlığı kendinden ve zorunlu olan (vâcibu'l-vucûd) Allah Teâlâ'dır ki O'nun varlığının önü ve sonu yoktur. Eşi, dengi, benzeri, yardımcısı, oğlu, kızı vb. yoktur.

⁴ Buhârî, Kader, 3; Müslim, Kader, 22 vd.

⁵ Sâbüni, Bidâye, Thk. Bekir Topaloğlu, Ankara, 1979, s.85; Beyâdî, İşârâtu'l-merâm, Mısır, 1368/1949, s.75.

Hiç bir şeye muhtaç değildir. Ama her şey varlıkta ve varlığının devamında O'na muhtaçtır. İlmî, irâdesi, kudreti her şeyi kuşatmıştır.

2- İslâm akâidi kesin delile dayanır. İslâm dini, insanın kalbine ve vicdanına hitap etmekle beraber esasen aklına hitap eder.

"Allah'ı ve peygamberlerini inkar edenler ve (inanma hususunda) Allah ile peygamberlerini birbirinden ayırıp; "Bir kısmına imân ederiz, ama bir kısmına inanmayız" diyenler ve bunlar (imân ile küfür) arasında bir yol tutmak

⁷ Râğıb, Müfredât, Beyrut. ts., s.26; İbn Manzûr, Lisânu'l-arab, Beyrut, 1389/1970, I,108; Pezdevî, Usûlu'd-dîn, Kâhire, 1383/1963, s.151; Râzî, Muhassal, Kâhire, ts., s.237; Kâfi Beydâvî, Tavâliu'l-envâr, ts., s.464.

isteyenler yok mu, işte gerçekten kâfirler bunlardır" ⁸ âyetleri, imân esaslarından bir kısmını bile inkar edenlerin "kâfir" olduklarına delildir.

C. İmân Esasları

Kalbimi dininde ve Sana itaatta sâbit kıl" diye dua ederdi.¹⁶ H.z. Peygamber (s.a.v.), "Lâ ilâhe illallah" deyip de kalbinde arpa kadar, buğday kadar, hatta zerre kadar imânî olan kimsenin cezası kadar Cehennem'de kaldıktan sonra çıkıp Cennet'e gireceğini müjdelemiştir.¹⁷ Ashâb-ı kirâmdan Üsâme b. Zeyd (ö. 54/674) (r.a.), düşmanla harp ederken düşmanlardan birisini, "Lâ ilâhe illallah Muhammedün rasûlullah" demesine rağmen öldürmüştü. Bunu H.z. Peygamber (s.a.v.) duyunca çok kızmış ve Üsâme(r.a.)'e; "Kelime-i tevhid getiren birini niçin öldürdün" diye sormuş, o da; "Yâ Rasûlellah!

¹⁷ Buhârî, Tevhid, 19; Müslim, İmân, 316, 325; Nesâî, İmân, 18; Tirmizî, Birr, 61.

¹⁸ Müslim, İmân, 158, 159; Ebû Dâvûd, Cihâd, 95; İbn Mâce, Fiten, 1; Ahmed b. Hanbel, Müsned, IV,439.

¹⁹ Mâtürîdî, Kitâbu't-Tevhid, Thk. Fethullah Huleyf, İstanbul, 1979, s.373; Taftâzânî, Şerhu'l-Akâid, İstanbul, 1308/1890, s.153.

²⁰ Mâtürîdî, Tevhid, s.373; Cüveynî, İrşâd, Mısır, 1369/1950, s.397; Şehristânî, Nihâyetü'l-İkdâm, Bağdâd, ts., s.471; Sâbûnî, Bidâye, s.85.

²¹ Ebû Hanîfe, el-Fıkhu'l-ekber, İstanbul, 1303 h., s.6; Tahâvî, el-Akîdetü'l-Tahâviyye, Beyrut, 1398/1978, s.42; Pezdevî, Usûlu'd-dîn, s.146; Ömer Neseî, Akâid, İstanbul, 1970, s.109; Sâbûnî, Bidâye, s.85; Taftâzânî, Şerhu'l-Akâid, s.153.

gömmek, zekat ve öşür gibi dîni vergilerle yükümlü tutmak vb.) müslümanlık hükümlerinin uygulanması için kişinin müslüman olduğunun bilinmesi gereklidir.

³⁷ Nisâ', 4/48,116.

³⁸ Zümer, 39/53.

³⁹ Buhârî, Eşribe, I; Müslim, İmân, 100-105; Tirmizî, İmân, 11; Ebû Dâvûd, Sünnet, 15.

desteklemektedir: "Cibrîl bana geldi ve "Ümmetinden Allah'a ortak koşmadan ölenler Cennet'e girecek" diye müjdeledi". Bunun üzerine Ebû Zer el-Ğifârî (ö. 32/652), "Zinâ etse, hırsızlık etse yine girecek mi?" diye Hz. Peygamber'e sormuş, Hz. Peygamber; "Zinâ da etse, hırsızlık da etse yine girecek" buyurmuş, buna âdetâ inanamayan Ebû Zer üç kere aynı soruyu sormuş, Hz. Peygamber her defasında aynı cevabı vermiş, dördüncü defa sorunca Hz.

sokmaz. Ama işlediği günahı helal kabul ederse, bu, küfürdür.⁴⁸ İşlediği günahı helal görmedikçe Ehl-i kiblede (Kâbe'ye yönelerek namaz kılmanın farz olduğuna inananlardan) kimse, tekfir olunmaz ("kâfirdir" denemez).⁴⁹ Zinâ gibi büyük günahlar, kişiyi imândan çıkarır, küfre sokmaz.⁵⁰

İmâm Mâlik (ö. 179/795), Şâfiî (ö. 204/820), Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855) ve Evzâî (ö. 157/774) gibi selef âlimleri, ameli, kâmil imânın bir rüknü saymışlardır.⁵¹

Sonuç olarak diyebiliriz ki Ehl-i Sünnet'e göre amel, imânın bir parçası ve rüknü değildir. Dolayısıyla amelsizlik (haram işlemek, farzı terk etmek) küfür değildir. Ancak imânla amelin çok sıkı bir ilişkisi vardır.